Scheda del Corso di Studio - 01/07/2023

Denominazione del CdS Scienze della Comunicazione per le Culture e le Arti
Citta PALERMO

Codicione 0820106202000002

Ateneo Universita degli Studi di PALERMO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-20

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

16 16 14 14 14
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

53 53 54
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2018 ' 115 = 358,0 154,8 2334



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

81
62
48
37
89
59
44
34
27
333
300
245
206
159
232
212
167
113
94
198
175
134
84
70
47
26
38
24
18

283,0
351,0
332,0
338,0
270,0
223,0
258,0
251,0
261,0
878,0
883,0
960,0
957,0
956,0
694,0
698,0
719,0
707,0
718,0
568,0
567,0
590,0
583,0
591,0
46,0
70,0
81,0
82,0
93,0

1558
165,7
1482
147,6
112,9
113,0
123,1
108,4
1074
4875
493 4
503,5
447,7
4303
3448
351,0
362,1
3243
316,2
2643
2694
2803
251,7
2443
38,5
413
433
49,1
43,7

237,6
2575
2476
2487
188,2
191,4
205,7
196,6
195,8
699,8
7229
766,1
755,1
753,7
551,9
573,7
615,5
605,2
600,1
444 4
462,3
4957
486,0
4824
72,0
80,1
85,2
103,5
99,5



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 108 | 128,0 84,4 120,0

2019 70 128,0 83,4 127,6
2020 72 151,0 85,9 134,7
2021 54 146,0 92,6 154,1
2022 42 159,0 76,6 142,0

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geo'gr.aﬁca Media Atene'l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind [Num| Den | Ind [ Num | Den | Ind |
2018 117 232 50,4% 293,0 694,0 422% 1799 3448 52,2% = 3312 551,9 60,0%
Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 5519 " 93 | 212 | 439% @ 3570 | 698,0 @ 51,1% | 1921 = 351,0 | 547% 3560 @ 5737 | 62,0%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno
40 CFU nell’as. 2020 79 167 47,3% 364,0 719,0 50,6% | 186,2 362,1 51,4% = 364,7 615,5 59,3%
2021 51 113 45,1% 306,0 707,0 433% | 154,7 3243 47,7% 3515 605,2 58,1%
2018 47 108 43,5% 46,0 128,0 35,9% 38,5 84,4 45,6% 72,0 120,0 60,0%

2019 26 70 37,1% 70,0 128,0 54,7% 413 83,4 49,5% 80,1 127,6 62,8%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro

iC02 2020 38 72 52,8% 81,0 151,0 53,6% | 43,3 85,9 50,4% 85,2 134,7 63,2%
la durata normale del corso*
2021 24 54 44,4% 82,0 146,0 56,2% | 49,1 92,6 53,0% = 103,5 154,1 67,1%
2022 18 42 42,9% 93,0 159,0 58,5% | 43,7 76,6 57,1% 99,5 142,0 70,1%
2018 83 108 76,9% 84,0 128,0 65,6% = 60,4 84,4 71,6% 98,1 120,0 81,7%
2019 48 70 68,6% 103,0 128,0 80,5% 60,3 83,4 72,3% = 106,1 127,6 83,1%
i i(L; LM; LM
icozprs | Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro 1))+ g 72 681% @ 121,0 1510  80,1% @ 63,1 859 | 734% 1130 1347  83.9%
un anno oltre la durata normale del corso
2021 38 54 70,4% 115,0 146,0 78,8% | 69,1 92,6 74,6%  131,7 154,1 85,4%
2022 30 42 71,4% 126,0 159,0 79,2% | 59,1 76,6 77,2% = 1242 142,0 87,5%
2018 115 0,0% 6,0 358,0 1,7% 16,1 154,8 10,4% 55,0 233,4 23,5%
2019 81 1,2% 9,0 283,0 3,2% 17,3 155,8 11,1% 55,3 237,6 23,3%
(o3 Percentuale di iscritti al primo anno (L,

LMCU) provenienti da altre Regioni*
2021 48 0,0% 5,0 332,0 1,5% 12,2 148,2 8,2% 59,7 247,6 | 24,1%

0
1
2020 2 62 3,2% 5,0 351,0 1,4% 13,9 165,7 8,4% 59,1 257,5 22,9%
0
2022 0 37 0,0% 5,0 338,0 1,5% 9,4 147,6 6,4% 56,0 248,7 22,5%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professoria = 2018 232 21 11,0 694,0 21,0 33,0 326,7 15,1 21,6 5434 18,0 30,2
tempo indeterminato, ricercatori a tempo

. . . . . 2019 212 23 9,2 698,0 22,0 31,7 3332 15,0 22,2 575,0 19,2 30,0
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*
2020 167 25 6,7 719,0 24,0 30,0 346,9 14,9 23,2 617,2 19,1 32,3
2021 113 22 5,1 707,0 23,0 30,7 3494 15,8 22,1 6284 19,8 31,8
2022 94 23 4,1 718,0 27,0 26,6 361,9 18,4 19,6 633,6 21,6 294
2018 18 73 24,7% 23,0 101,0 22.8% | 214 61,2 35,0% 32,9 78,6 41,9%
. . . 2019 14 78 17,9% 23,0 92,0 25,0% 20,8 60,5 34,3% 343 82,2 41,7%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
1C06 Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere | 2020 5 42 11,9% 15,0 92,0 16,3% 17,9 61,8 29,0% 28,0 85,4 32,8%
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita "5 10 51 19.6% | 20,0 | 1020 | 196% | 20,1 | 60,1 | 33,5% 332 | 852 | 39.0%
2022 6 35 17,1% 26,0 97,0 26,8% | 24,6 68,1 36,1% 40,3 102,6 39,3%

2018 15 73 20,5% 22,0 101,0 21,8% 17,9 58,0 30,8% 31,0 80,6 38,4%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
2019 14 78 17,9% 20,0 92,0 21,7% = 18,6 60,5 30,7% = 32,2 84,4 38,2%

Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere

iCO6BIS  un’attivita lavorativa e regolamentata da un 2020 4 42 9,5% 14,0 92,0 15,2% 16,2 61,8 26,2% 26,6 87,5 30,4%
Cc’t“Ttr)at_tt‘” o di svolgere attivita di formazione 55 ¢ 51 17.6% 190 | 1020 | 186% 189 599 | 31.6% 314 867 | 362%
retribuita

2002 4 35 114% @ 240 960 | 25.0% 231 678  340% 384 | 1039 | 37.0%

2018 15 30 50,0% 22,0 48,0 45,8% 17,9 32,6 54,9% 31,0 49,6 62,4%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
2019 14 27 51,9% 20,0 45,0 44,4% | 19,8 32,9 60,1% 32,9 51,1 64,3%

Titolo (L) — Laureati non impegnati in

iCO6TER | formazione non retribuita che dichiarano di 2020 4 19 21,1% 14,0 34,0 41,2% 16,2 31,2 51,9% 26,6 46,1 57,7%
ZVOlge“’“ ‘gl’:‘tm‘”ta lavorativa e regolamentata ' 5py; g 16 | 563% 190 | 42,0 | 452% 189 @ 299 | 633% 314 487 | 644%
o contto 2022 4 11 36,4% 24,0 46,0 52,2% 23,1 35,5 64,9% 38,4 57,6 66,7%
2018 6,50 = 10,00 = 65,0% 9,0 11,5 78,3% 6,2 7.9 78,7% 8,0 9,5 84,5%
Percentuale dei docenti di ruolo che
R e 2019 | 6,50 10,50 = 61,9% 8,5 10,5 81,0% 6,1 7,6 80,2% 8,1 9,6 84,1%
appartengono a settori scientifico-disciplinari
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2020 = 6,00 9,50 63,2% 7,5 10,5 71,4% 6,5 7,6 84,8% 8,3 9,5 87,5%
S_t;‘d‘_° (L;tLMCU5 LM), dicuisono docentidi 5951 500 900 = 556% @ 7.0 100 | 700% 69 = 83 | 837% 84 98 856%
rirerimento
2022 5,00 9,00 55,6% 7,0 11,0 63,6% 7,2 8,7 82,7% 8,8 10,4 84,5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno cds Media Ateneo Media Area Geotgljaﬁca Media Atene.l I.VON
non telematici Telematici



_-mm-mm-mm-mm

2018 8219 102% 1290 232790  55% 1413 129579 109%. 273,9 222757 12,3%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
1o studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti | 2019 0 7.180  0,0% 1590 268320 59% 1025 13.5557 7.6% 2963  23.6559 12,5%
1 . .
dagli studenti entro la durata normale del 2020 27 5965  4,5%0 72,0 269390 27% @ 541 132829  41% = 1496  24591,1  6,1%0

orso*
con 2021 49 3.961 12,4%o 639,0 | 24.596,0 = 26,0%0 = 174,8 | 11.333,7 15,4%0 368,7 | 23.392,2 | 15,8%0

2018 84 10.190 = 8,2%0 159,0  27.169,0 = 59%0 | 169,7 15.522,3 10,9%0 @ 300,0 | 24.967,7 12,0%o

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli /5919 " 9 | 9234 | 1,0% | 2970 | 317550 @ 94% | 1344 163750 | 82% 3191 | 26.564,8  12,0%0
iCI10BIS  iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli

studenti 2020 27 | 7.606  3,5% | 132,0 324510 4,1% 725 159154  4.6% 1679 273330 6,1%

2021 | 112 5537 202% = 681,0 297560 22,9% 1988 133534 149% = 390,9 257585 152%o

2018 | 2 47 | 42,6% @ 00 460 | 0,0% | 29 | 385 | 763% 6,1 72,0 | 85,0%

Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro | 2019 | 3 26 1154% 5.0 700 | 714% @ 3.6 | 413 864% 73 80,1 | 91,5%o

iCl1 la durata normale del corso che hanno acquisito | 2020 1 38 26,3%0 9,0 81,0 111,1%eo 3,6 433 83,7%o 8,3 85,2 97,6%o0
almeno 12 CFU all’estero* 2021 0 24 00% | 1,0 82,0 | 122% 2,1 | 491 | 433% 67 103,5 | 65,0%

2022 1 18 | 556% @ 80 93,0  860% @ 2.6 | 437 | 60,1% 7.7 99,5  77,5%o

2018 0 115 0,0% 3.0 3580  84% 14 1548 | 89% @ 52 2334 | 22,4%

Percentuale di studenti iscritti al primo anno 2019 0 81 0,0%o 5,0 283,0 | 17,7% | 1,3 1558  8,0%o 5.8 237,6 | 24,3%o

iC12 gil/l"c"[rjsjocﬂ:ﬁgi (CLo)nes;z‘;fj :f;f;g; t(eLM; 2020 1 62 161% = 2,0 3510 5% 14 1657  87% 60 2575  234%
titolo di studio all’estero* 2021 0 48 0,0% = 3.0 3320 | 90% | 2,1 | 1482 | 139% 63 2476 253%

2002 0 37 0,0% 3.0 3380 | 89% | 23 | 1476  153% 59 2487 23.8%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " ematel
(i N Media Ateneo C. . .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den [ Ind | Num | Den | Ind [Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

2018 | 324 60,0 54,1% 26,2 60,0 43,6% | 31,5 60,0 52,4% 37,8 60,1 62,9%

13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su 2019 | 21,1 | 60,0 | 352% | 294 60,0 48,9% | 32,3 60,0 | 53,8% @ 382 60,1 | 63,5%
CFU da conseguire** 2020 | 299 @ 60,0 @ 498% = 31,1 60,0 51,8% | 31,0 60,0 | 51,7% = 36,8 60,1 61,3%

2021 | 347 | 60,0 | 57,8% | 266 60,0 444% | 30,0 60,0 | 50,0% @ 368 60,1 | 61,2%

iCl14 Percentuale di studenti che proseguono nel 1T 2018 61 89 68,5% 167,0 270,0 61,9% 76,6 112,9 67,8% 144,8 188,2 76,9%

anno nello stesso corso di studio**



iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
Kk

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
sk

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di
studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di

2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022
2018

27
26
22
55
21
24
22
55
21
24
22
39
12
16
13
39
12
16
13
47
31
33
32
52
25
44
30
23

1.120

59
44
34
89
59
44
34
89
59
44
34
89
59
44
34
89
59
44
34
101
56
73
89
100
63
65
45
39
1.580

45,8%
59,1%
64,7%
61,8%
35,6%
54,5%
64,7%
61,8%
35,6%
54,5%
64,7%
43,8%
20,3%
36,4%
38,2%
43,8%
20,3%
36,4%
38,2%
46,5%
55,4%
45,2%
36,0%
52,0%
39,7%
67,7%
66,7%
59,0%
70,9%

151,0
181,0
161,0
147,0
132,0
178.0
147,0
147,0
132,0
178.0
147,0
87,0
84,0
90,0
65,0
87,0
84,0
91,0
65,0
72,0
74,0
104,0
115,0
63,0
68,0
77,0
63,0
66,0
1.080,0

223,0
258,0
251,0
270,0
223,0
258,0
251,0
270,0
223,0
258,0
251,0
270,0
223,0
258,0
251,0
270,0
223,0
258,0
251,0
165,0
148,0
250,0
270,0
111,0
120,0
129,0
119,0
146,0
1.280,0

67,7%
70,2%
64,1%
54,4%
59.2%
69,0%
58,6%
54,4%
59,2%
69,0%
58,6%
32,2%
37,7%
34,9%
25,9%
32,2%
37,7%
35,3%
25,9%
43,6%
50,0%
41,6%
42,6%
56,8%
56,7%
59,7%
52,9%
45,2%
84,4%

79,3
81,5
73,2
68,8
70,3
75,1
65,5
68,8
70,3
75,2
65,5
47,1
48,8
48,9
41,8
472
48,9
49,1
41,9
459
48,0
50,8
50,8
51,7
46,3
50,7
61,1
475
759.8

113,0
123,1
108,4
112,9
113,0
123,1
108,4
112,9
113,0
123,1
108,4
112,9
113,0
123,1
108,4
112,9
113,0
123,1
108,4
98,3
97,2
106,7
112,9
83,3
78,4
80,3
92,5
73,4

1.123,6

70,1%
66,2%
67,5%
60,9%
62,2%
61,0%
60,4%
60,9%
62,2%
61,1%
60,4%
41,7%
43,1%
39,7%
38,6%
41,8%
43,3%
39,9%
38,7%
46,7%
49,4%
47,6%
44,9%
62,1%
59,0%
63,1%
66,1%
64,7%
67,6%

145.8
152,0
1484
1343
1352
141,5
137,2
134,4
1354
141,6
137,3
102,7
103,3
106,5
103,1
103,2
103,7
107,0
103,5
82,1

94,9

97,3

105,3
73,9

77,5

81,5

101,0
90,6

845,5

1914
205,7
196,6
188.2
1914
205,7
196,6
188,2
191,4
205,7
196,6
188.2
191,4
205,7
196,6
188.2
191,4
205,7
196,6
145,7
161,4
170,7
188,2
112,9
118.6
1253
150,7
136,4

1.403,1

76,2%
73,9%
75,5%
71,3%
70,6%
68,8%
69,8%
71,4%
70,8%
68,9%
69,8%
54,6%
54,0%
51,8%
52,4%
54,8%
54,2%
52,0%
52,6%
56,4%
58,8%
57,0%
55,9%
65,4%
65,3%
65,0%
67,0%
66,4%
60,3%



docenza erogata 2019 1320 | 1.540 | 85,7%  1.100,0 1.380,0 | 79,7% | 762,3 1.119,7 | 68,1% 8524 1.593,9 ' 53,5%
2020 | 1.360 1.520 = 89,5% | 1.240,0 1.370,0 @ 90,5%  719,3 | 1.130,2 | 63,6% 8472 1.587,4  53,4%
2021 | 1.220 1.440  84,7% | 1.210,0 1.340,0 @ 90,3% 7484 | 1.240,4 | 60,3%  831,6 1.661,3  50,1%
2022 1.200 | 1.560 | 76,9%  1.200,0 1.530,0 | 78,4% | 818,7 1.381,4  593% 8750 1.749,2 ' 50,0%
2018  1.120  1.580 = 70,9%  1.080,0 1.280,0  84,4% 7744 1.123,6 @ 689%  881,0 1.403,1 = 62,8%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2019 1320 1.540  857%  1.100,0 13800 797% 796,66 1.1197 71,1% 9148 = 1.593,9  57.4%
icloplg | ‘empo indeterminato e ricercatori a tempo 2020 | 1460 1520  96,1% 12800 13700 93.4%  772.8 1.1302  684% 9338 15874  58.8%
determinato di tipo B sul totale delle ore di
docenza erogata 2021 1320 1440  91,7%  1250,0 13400 933% 8071 12404 651% 91,1  1.661,3  56,0%
2022 1380 1560 88,5% 13000 15300 850% 8992 13814 651% 10016 17492 @ 57.3%
2018 | 1300 1580  823%  1.120,0 12800 @ 87,5% | 8206 1.123.6 | 73,0% 9379  1.403,1 | 66.8%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2019 | 1.440 1.540 | 93,5%  1.140,0 1.380,0 @ 82,6% | 8253  1.119,7 | 73.7% @ 976,1 | 15939 | 612%
iCloTER | 'emPpo indeterminato ¢ ricercatori atempo )0 00 o0 50 100,0% | 12800 | 13700 | 93.4% | 7959 | 11302 | 704% 9849 | 1.587.4 | 62.0%
determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2021 | 1320 1440  91,7% 12500 13400 = 933% 8198 12404  66,1% 9897 @ 1.6613 | 59.6%

2022 | 1.500 1.560 = 96,2% | 1.500,0 1.530,0 @ 98,0%  964,1  1.381,4 69,8% 1.082,8 1.749,2 | 61,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

._ " o tlemats " et

CdS Media Ateneo . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den [ Ind | Num | Den | ind [Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

2018 82,0% 197,0 270,0 73,0% 84,4 112,9 74,7% = 156,2 188,2 83,0%
2019 40 59 67,8% 164,0 223,0 73,5% 873 113,0 772% = 1587 191,4 82,9%

Percentuale di studenti che proseguono la

ic21 ! ) e
carriera nel sistema universitario al Ilanno** 2020 33 44 750% 1990 2580  77,1% 89,8 1231  729% 1644 = 2057  79.9%
2021 28 34 824% 1880 | 2510  749% 829 1084 | 764% 1637 = 1966  832%
2018 22 56 | 393% 52,0 | 1480 | 351% | 347 972 | 357% 723 | 1614 | 448%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)  '5g19 ' 24 | 73 | 32,9% @ 80,0 = 250,0  32,0% 384 1067 | 360% 794 1707 | 46,5%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata
normale del corso** 2020 | 25 89 | 28,1% @ 89,0 | 2700 | 33,0% 399 1129 | 354% 896 1882 | 47.6%
2021 10 | 59 169% | 680 | 2230 | 30,5% | 324 1130 | 287% 773 1914 | 404%
ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2018 9 80 101% 21,0 2700 = 7.8% 53 1129  46% = 56 1882 | 3,0%

che proseguono la carriera al secondo anno in 74197 1 50 169% 9.0 2230 | 40% @ 45 1130  40% 60 1914 | 32%
un differente CdS dell'Ateneo **



2020 5 4 114% 70 2580 | 2,7% | 44 | 1231 | 3,6% 55 2057 | 2,7%
2021 5 34 147% 170 2510 @ 68% 51 | 1084 | 47% = 62 1966  3,1%
2018 36 | 101 | 356% @ 620 @ 1650 | 37.6% 343 983 | 349% 412 | 1457 | 283%
Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 | 2019 19 56 | 339% 470 | 1480 | 31.8% 31,1 972 | 320% 452 | 1614 | 28,0%
anni** 2020 27 73 370% 970 | 2500 @ 388% @ 361 1067 | 339% 49,5 | 170,7 | 29,0%
2021 33 89 | 37,1% 1150 = 2700  426% 41,6 1129 | 368% 538 | 1882 | 28,6%

iC24

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.l l.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mmmm

2018 100 84,0% 930 1110  838% 714 833  857% 987 1129  87.4%

2019 57 63 90,5% 1030 1200  858% 678 784  864% 1040 1186  87.7%

ic25 Percentuale di laureandi complessivamente 2020 61 65 | 93.8% 1110 1290  86,0% 700 803  872% 1112 1253  88.8%
soddisfatti del CdS

2021 41 45 911% 960 1190  80,7% 81,7 925  883% 1349  150,7  89,5%

2022 36 39 92,3% 118,0 146,0 80,8% 65,0 73,4 88,6%  122,0 136,4 89,4%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Cds Media Ateneo Media Area Geogl:afica Media Atene.l N ON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | Ind {Num] Den f Ind | Num | Den | Ind_

2018 333 108 | 30,7 | 8780 107 823 | 4604 87 529 | 6859 | 113 60,6

2019 | 300 | 125 | 240 | 8830 | 115 768 | 467,788 53,0 | 7223 123 58,6

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo = ooy 193 9600 | 113 853 | 4811 88 549 | 7658 | 124 61,6
(pesato per le ore di docenza)

2021 | 206 @ 11,0 | 187 | 9570 | 107 897 | 4818 9,1 527 7819 | 129 | 604

2022 159 | 125 | 127 | 9560 | 128 750 | 4910 10,1 484 | 7933 13,6 | 585

iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti = 2018 117 32 36,9 361,0 32 114,0 148,8 2,4 61,7 241,0 3,7 66,0

degli insegnamenti del primo anno (pesatoper  "»419 | g9 || 37 | 218 | 2930 | 32 925 | 1499 27 561 || 247.1 4.4 56.2

le ore di docenza)
2020 63 4,0 15,8 349,0 2,8 126,9  161,0 2,8 57,3 267,0 4,5 58,9



2021 49 3,5 14,0 340,0 3,0 113,3 162,4 3.3 49,8 267,2 4,8 55,6
2022 38 4,7 8,1 341,0 32 107,7 | 173,2 34 51,0 270,8 4,8 55,9
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Breve commento

- SEZIONE ISCRITTI corso in via di disattivazione - GRUPPO A - DIDATTICA corso in via di disattivazione - GRUPPO B - INTERNAZIONALIZZAZIONE corso in via di disattivazione -
GRUPPO E - ULTERIORI INDICATORI DELLA DIDATTICA corso in via di disattivazione - INDICATORI DI APPROFONDIMENTO corso in via di disattivazione - CRITICITA'
EVIDENZIATE NELLE RELAZIONI DELLE CPDS E DEL NdV corso in via di disattivazione - ITER DI APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO corso in via di disattivazione



